[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 февраля 2016 года                                      № 256
Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района на стимулирование развития карельского, вепсского и финского языков, организации системы обучения этим языкам в муниципальных образовательных учреждениях на 2016 год

В  соответствии с Законом Республики Карелия от 24 декабря 2015 года № 1968-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2016 год», Постановлением Правительства Республики Карелия от 23 марта 2009 года № 57-П «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из бюджета Республики Карелия и  Соглашением между Министерством образования Республики Карелия и администрацией Олонецкого национального муниципального района «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района на стимулирование развития карельского, вепсского и финского языков, организации системы обучения этим языкам в муниципальных образовательных учреждениях на 2016 год»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Принять расходные обязательства в сумме 773 000 (Семьсот семьдесят три тысячи) рублей, предоставляемых в 2016 году из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района, предусмотренных пунктом 1.2 Соглашения между Министерством образования Республики Карелия и администрацией Олонецкого национального муниципального района «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района на стимулирование развития карельского, вепсского и финского языков, организации системы обучения этим языкам в муниципальных образовательных учреждениях на 2016 год» в части реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 1.4 Соглашения согласно показателям:

	Наименование показателя
	Значение

	1.
	Численность педагогических работников муниципальных образовательных организаций, получающих ежемесячное денежное вознаграждение за осуществление образовательного процесса на карельском, вепсском и финском языках (без внешних совместителей и работающих по договорам гражданско-правового характера)
	30 человек

	2.
	Численность обучающихся, воспитанников в муниципальных образовательных организациях, образовательный процесс для которых осуществляется на карельском, вепсском и финском языках
	Положительная динамика

2.
Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

- уведомлять Министерство образования Республики Карелия о прекращении потребности в иных межбюджетных трансфертах в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента возникновения соответствующих обстоятельств.

- отразить в бюджете Олонецкого национального муниципального на 2016 год сумму бюджетных ассигнований за счет иных межбюджетных трансфертов с присвоением уникальных кодов целевых статей и в объемах, предусмотренных пунктом 1.2 Соглашения;

- предоставить в Министерство образования Республики Карелия в срок до 01 апреля 2016 года выписку из муниципального нормативного правового акта, предусматривающего бюджетные ассигнования в бюджете Олонецкого национального муниципального на исполнение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при реализации соответствующих мероприятий, согласно пунктам 1.2 и 3.2.3 Соглашения.
В случае изменения объема бюджетных ассигнований за счет иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете Олонецкого национального муниципального, в том числе в соответствии с дополнительными соглашениями к настоящему соглашению, представляет в Министерство образования Республики Карелия соответствующую выписку в срок не позднее 10 календарных дней с даты внесения указанных изменений в бюджет Олонецкого национального муниципального района;
- осуществить возврат в бюджет Республики Карелия остатка неиспользованных средств иных межбюджетных трансфертов (при наличии на 1 января очередного финансового года) в установленном порядке;

- предоставить в Министерство образования Республики Карелия не позднее 13 января года, следующего за отчетным, отчет за отчетный финансовый год о достижении показателей результативности предоставления иных межбюджетных трансфертов по форме, утвержденной Министерством;

3.
Отделу образования и социальной работы  Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (А.Сидорова):

- предоставлять в Министерство образования Республики Карелия ежемесячно, не позднее 8-го числа месяца следующего за отчетным месяцем, по состоянию на 01 января 2017 года – не позднее 13 января года, следующего за отчетным, отчет о произведенных расходах за счет средств иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Республики Карелия на стимулирование развития карельского, вепсского и финского языков, организации системы обучения этим языкам в муниципальных образовательных учреждениях по форме, утвержденной Министерством образования Республики Карелия;

- обеспечить достижение целевых показателей результативности предоставления иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных пунктом 1.4 Соглашения;

- обеспечить предоставление заявок по форме, утвержденной Министерством образования Республики Карелия, и документов согласно пункту 3.1.1 Соглашения;

- предоставлять в Министерство образования Республики Карелия данные бухгалтерского учета, связанные с использованием иных межбюджетных трансфертов, полученных в рамках Соглашения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового Управления администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова).

5.
 Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (Н.Прохорова) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

И.о.Главы

                             В.Н.Мурый